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Filialnyt april 2021 

Digeskolen lige nu 

Vi planlægger det nye skoleår og Corona er ikke en del af det.  Hvad er vi optaget af lige nu? 

Spørgsmålet om faglærere / få-lærere skal på plads inden planlægningsdagene. Hvordan lykkes vi i at tænke 

både relationer og faglighed og ikke lade det blive et enten eller? En spændende drøftelse, som er på dagsorden 

til filialmødet i denne uge og som får konsekvenser for fagfordelingen for kommende skoleår. 

Vi har nytænkt PLC (det pædagogiske læringscenter) på matriklen. Vi har været optaget af, hvordan vi sætter 

børns og voksnes læring i centrum i rummet? I det kommende skoleår deler vi opgaven mellem to funktioner: en 

administrativ og en koordinator, som også er ”indsatsleder” og, som sammen med os alle, har til opgave at 

afprøve nye muligheder og tænke ud af boksen. Den første opgave bliver at vælge blandt mange gode forslag og 

idéer, som allerede er lagt frem.Det traditionelle udlån bliver en dansklæreropgave og det at sætte bøger på 

plads bliver en elevopgave. 4 elever fra kommende 5H er allerede under oplæring og de så glade for opgaven. 

Efter sommerferien bliver det 1 – 2 frikvarterer om ugen, hvor de løser opgaven.  

Trafik i Højer 

Aktive Forældre har, sammen med Højer Lokalråd, sendt høringssvar vedr. højre vigepligt i krydset Storegade / 

Skolegade og vi er lettede over, at der igen kommer ubetinget vigepligt, så alle kan færdes trygt gennem det 

kryds. 

Lærer i en coronatid 

At være omstillingsparat er en helt nødvendig kompetence på mange arbejdspladser, og sådan er det i 

særdeleshed også på Digeskolen i øjeblikket. Den delvise nedlukning og senere ditto genåbning af samfundet 

fører mange forandringer med sig, og selvom vi alle ville ønske, vores hoveder kunne holde pause, indtil der 

kommer præcise retningslinjer - eller i det mindste til efter weekenden, er det aldrig tilfældet; så snart noget 

bliver meldt ud, starter tankerne: "Hvad betyder det for mine elever, min undervisning og for mig?".  

Grundet coronasituationen er vi som lærere nu kun i to klasser hver især, og det er der mange fordele ved. De 

mange lektioner i samme klasse giver mig mulighed for at danne endnu tættere relationer til eleverne til gavn for 

både trivsel og læring, og der er god tid til fordybelse og til virkelig at dykke ned i de enkelte fag. I mine egne 

linjefag - dér, hvor jeg føler mig hjemme, og hvor min passion ligger - er der derfor også tid til at have endnu 

mere fokus på den enkeltes progression, og jeg kommer tæt på eleverne og deres læring på en helt anden måde, 

end når min tid fordeles på mange klasser og årgange. De mange sammenhængende timer i én klasse kræver dog 

også en virkelig god struktur, hvis undervisningen skal lykkes, og så er vi dybt afhængige af, at kemien mellem 

lærer og elever er god - hvis ikke, er det meget lange dage, særligt for eleverne. En anden bagside er alle de fag, 

jeg nu er kastet ud i, som ikke hører til blandt mine spidskompetencer; idræt, billedkunst og natur/teknologi, 

eksempelvis. Jeg kan fint sætte aktiviteter i gang (de tager længere tid at forberede, men det går), og timerne 

kører uden konflikter og lange pauser pga. strukturen og de gode relationer....men jeg kan ikke sige med 

sikkerhed, at eleverne lærer det, de skal eller udvikler sig rent fagfagligt. De bliver holdt i 

gang, og vi får styrket fællesskabet - men de faglige mål når vi ikke. 

Alligevel er vi  optimistiske på Digeskolen, og vi glæder os til at bruge alle de gode 

erfaringer, vi gør os for øjeblikket, når den normale hverdag igen vender tilbage. Vi savner 

- som kollegaer - at kunne mødes fysisk alle mand, så samarbejde igen kan prioriteres, og 

der kan komme mere liv på gangene, men mon ikke, vi snart når dertil? 
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